



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Camamu

1

Quarta-feira • 23 de Fevereiro de 2022 • Ano • Nº 1191

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Camamu publica:

- Resultado Final Pregão Eletrônico 024PESRP/2021
- Aviso de Homologação Pregão Eletrônico 024PESRP/2021
- Extrato da Ata de Registro de Preços 024PESRP-2021
- Extrato da Ata de Registro de Preços 024APESRP-2021
- Extrato da Ata de Registro de Preços 024BPESRP-2021
- Extrato da Ata de Registro de Preços 024CPESRP-2021
- Extrato da Ata de Registro de Preços 024DPESRP-2021
- Extrato da Ata de Registro de Preços 024EPESRP-2021

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
CNPJ Nº 13.753.306/0001-60

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 024PESRP/2021

O Município de Camamu torna público que em 06/01/2022 foram adjudicados os objetos do Pregão Eletrônico 024PESRP/2021, Registro de Preço para aquisição parcelada de medicamentos, material penso, material odontológico e material médico hospitalar destinado a suprir a demanda do Sistema Municipal de Saúde.

LOTE	LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:	VALOR (R\$)
LOTE 1 – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS	FRACASSADO	
LOTE 02 – MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	330.000,00
LOTE 03 – SAÚDE DA MULHER – FARMÁCIA BÁSICA	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	82.000,00
LOTE 04 – MEDICAMENTOS DO HOSPITAL, ATENÇÃO BÁSICA E FARMÁCIA BÁSICA	CANCELADO	
LOTE 05 – MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR	FRACASSADO	
LOTE 06 – MATERIAIS PARA CURATIVO	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	4.843,00
LOTE 07 – SOLUÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITALAR	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	122.952,00
LOTE 08 – PSICOTRÓPICOS DE USO HOSPITALAR	FRACASSADO	
LOTE 09 – MEDICAMENTOS CONTROLADOS	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	104.991,00
LOTE 10 – SOLUÇÕES PARA ATENÇÃO BÁSICA	FRACASSADO	
LOTE 11 – PENSO	MR COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI	214.999,95
LOTE 12 – MATERIAL BÁSICO E HOSPITALAR	MR COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI	206.908,00
LOTE 13 – MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR	A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA	26.148,50
LOTE 14 - MATERIAL MEDICO BÁSICO E HOSPITALAR	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	93.019,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

LOTE 15 – MATERIAIS PERMANENTES DE USO HOSPITALAR E ATENÇÃO BÁSICA	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	HOSPITALARES	373.000,00
LOTE 16 – INSUMOS FARMACÉUTICOS	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	HOSPITALARES	77.999,60
LOTE 17 – MEDICAÇÕES ODONTOLÓGICAS	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	HOSPITALARES	43.175,10
LOTE 18 – LEITE PARA DIOTERAPIAS	PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		59.999,00
LOTE 19 – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	HOSPITALARES	108.571,20
LOTE 20 – INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA		51.794,65
LOTE 21 – EQUIPAMENTOS	BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		97.550,00
LOTE 22 – EQUIPAMENTOS DA SAMU		FRACASSADO	

Camamu/BA, 06 de janeiro de 2022.

Sayonara Cruz Mendes Passos
Pregoeira Oficial
Portaria nº 001, de 17/01/2022

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 06 de janeiro de 2022.

Secretaria Municipal de Administração



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024PESRP/2021

O Município de Camamu/Bahia, através de seu Prefeito, torna público que homologou em 10.01.2022 Pregão Eletrônico 024PESRP/2021. Registro de Preço para aquisição parcelada de medicamentos, material penso, material odontológico e material médico hospitalar destinado a suprir a demanda do Sistema Municipal de Saúde, Tipo: Menor Preço por lote, conforme quadro a seguir:

LOTE	LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:	VALOR (R\$)
LOTE 1 – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS	FRACASSADO	
LOTE 02 – MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	330.000,00
LOTE 03 – SAÚDE DA MULHER – FARMÁCIA BÁSICA	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	82.000,00
LOTE 04 – MEDICAMENTOS DO HOSPITAL, ATENÇÃO BÁSICA E FARMÁCIA BÁSICA	CANCELADO	
LOTE 05 – MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR	FRACASSADO	
LOTE 06 – MATERIAIS PARA CURATIVO	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	4.843,00
LOTE 07 – SOLUÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITALAR	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	122.952,00
LOTE 08 – PSICOTRÓPICOS DE USO HOSPITALAR	FRACASSADO	
LOTE 09 – MEDICAMENTOS CONTROLADOS	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	104.991,00
LOTE 10 – SOLUÇÕES PARA ATENÇÃO BÁSICA	FRACASSADO	
LOTE 11 – PENSO	MR COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI	214.999,95
LOTE 12 – MATERIAL BÁSICO E	MR COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI	206.908,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

HOSPITALAR		
LOTE 13 - MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR	A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA	26.148,50
LOTE 14 - MATERIAL MEDICO BÁSICO E HOSPITALAR	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	93.019,60
LOTE 15 - MATERIAIS PERMANENTES DE USO HOSPITALAR E ATENÇÃO BÁSICA	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	373.000,00
LOTE 16 - INSUMOS FARMACÊUTICOS	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	77.999,60
LOTE 17 - MEDICAÇÕES ODONTOLÓGICAS	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	43.175,10
LOTE 18 - LEITE PARA DIOTERAPIAS	PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	59.999,00
LOTE 19 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	108.571,20
LOTE 20 - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA	51.794,65
LOTE 21 - EQUIPAMENTOS	BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	97.550,00
LOTE 22 - EQUIPAMENTOS DA SAMU	FRACASSADO	

Camamu/BA, 10 de janeiro de 2022.

Enoc Souza Silva
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024PESRP-2021

Ata de Registro nº 024SRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 024SRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ nº. 11.311.773/0001-05– Objeto: aquisição parcelada de medicamentos, material penso, material odontológico e material médico hospitalar destinado a suprir a demanda do Sistema Municipal de Saúde. Data de assinatura da Ata: 18 de janeiro de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE 02 – MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	CPM	100000	IMEC	0,06	6.000,00
2	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML	FR	50	NATULAB	7,19	359,50
3	ACIDO FOLICO 5MG	CPM	60000	NATULAB	0,06	3.600,00
4	ACICLOVIR 200MG	CPM	2000	PHARLAB	0,24	480,00
5	ALBENDAZOL 400MG CMP MAST	CPM	6000	PRATI DONADUZZI	0,40	2.400,00
6	ALBENDAZOL 4% SUSP	FR	2400	GEOLAB	1,00	2.400,00
7	ALENDRONATO DE SODIO 70MG	CPM	1000	ELOFAR	0,34	340,00
8	ALOPURINOL 100MG	CPM	1000	PRATI DONADUZZI	0,18	180,00
9	ALOPURINOL 300MG	CPM	1000	PRATI DONADUZZI	0,38	380,00
10	AMIODARONA CLORID 200MG	CPM	5000	GEOLAB	0,69	3.450,00
11	AMOX+CLAV DE POT 50+12,5MG/ML	FR	200	E.M.S	17,26	3.452,00
12	AMOX+CLAV DE POT 500MG+125MG	CPM	5000	SANDOZ	0,02	100,00
13	AMOXICILINA 500MG CAPS	CPM	300	PRATI DONADUZZI	0,26	78,00
14	AMOXICILINA PO SUSP 250MG/5ML 60ML	FR	1000	PRATI DONADUZZI	3,62	3.620,00
15	ANLÓDIPINO BESILATO 10MG CMP	CPM	100000	GEOLAB	0,09	9.000,00
16	ANLÓDIPINO BESILATO 5MG CMP	CPM	150000	GEOLAB	0,05	7.500,00
17	ATENOLOL 50MG	CPM	200000	PRATI DONADUZZI	0,10	20.000,00
18	ATENOLOL 100MG	CPM	100000	PRATI DONADUZZI	0,10	10.000,00
19	AZITROMICINA 500MG	COMP	6000	PHARLAB	1,26	7.560,00
20	AZITROMICINA 600 200MG/ML	FR	300	PRATI DONADUZZI	10,50	3.150,00
21	BECLOMETASONA 250MCG 200 DOSES AER ORAL	FR	10	CHIESI	81,43	814,30



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

22	BECLOMETASONA 50MCG 200 DOSES AER ORAL	FR	10	CHIESI	48,37	483,70
23	BROMETO IPRATROPIO 0,25MG/ML	FR	240	HIPOLABOR	1,45	348,00
24	BROMETO IPRATROPIO 20MCG/DOSE	FR	40	BOEHRINGER	32,90	1.316,00
25	BROMID FENOTEROL 5MG/ML	FR	240	BOEHRINGER	8,14	1.953,60
26	BUDESONIDA 50 MCG	FR	50	ACHE	37,53	1.876,50
27	CAPTOPRIL 25MG	CPM	10400	GEOLAB	0,06	624,00
28	CARBONATO DE CALCIO 500MG CMP	CPM	10000	IMEC	0,15	1.500,00
29	CARBONATO DE CALCIO+VIT D 500+400	FR	500	NATULAB	9,22	4.610,00
30	CABERGOLINA 0,5MG	CPM	200	EUROFARMA	13,59	2.718,00
31	CEFALEXINA 250MG/ML	FR	500	ABL	8,26	4.130,00
32	CEFALEXINA 500MG COMP	CPM	15000	ABL	0,47	7.050,00
33	CETOPROFENO 150MG	CPM	6000	EUROFARMA	0,02	120,00
34	CIPROFLOXACINO CLORID 500MG	CPM	10000	PRATI DONADUZZI	0,28	2.800,00
35	CLARITROMICINA 250MG	CPM	1000	E.M.S	0,13	130,00
36	CLINDAMICINA 300MG	CAPS	1000	PFIZER	0,13	130,00
37	CLONIDINA CLORIDRATO 0,100MG	CPM	1000	BOEHRINGER	0,30	300,00
38	CLONIDINA CLORIDRATO 0,150MG	CPM	1000	BOEHRINGER	0,34	340,00
39	CLONIDINA CLORIDRATO 0,200MG	CPM	1000	BOEHRINGER	0,45	450,00
40	DIPIRONA SODICA 500MG COMP	CPM	60000	PRATI DONADUZZI	0,17	10.200,00
41	DIPIRONA SODICA 500MG/ML	FR	1500	NATULAB	1,30	1.950,00
42	DEXAMETASONA 1MG/ML	FR	10	NOVARTIS	8,99	89,90
43	DEXAMETASONA 4MG	CPM	2400	TEUTO	0,75	1.800,00
44	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	FR	1000	FARMACE	2,20	2.200,00
45	DEXAMETASONA CREME 0,1%	BIS	10000	SANVAL	0,20	2.000,00
46	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML	FR	2000	HIPOLABOR	1,77	3.540,00
47	DEXCLORFENIRAMINA 2MG CMP	CPM	24000	GEOLAB	0,09	2.160,00
48	DIGOXINA 0,25MG	CPM	10000	PHARLAB	0,09	900,00
49	ENALAPRIL 20MG	CPM	50000	SANVAL	0,09	4.500,00
50	ENALAPRIL 10MG	CPM	200000	MEDQUIMICA	0,06	12.000,00
51	ENALAPRIL 5MG COMP	CPM	150000	BELFAR	0,08	12.000,00
52	ERITROMICINA ESTOL 50MG/ML	FR	200	PRATI DONADUZZI	6,81	1.362,00
53	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP	CPM	4000	HIPOLABOR	0,02	80,00
54	ESPIRONOLACTONA 25MG	CPM	10000	E.M.S	0,21	2.100,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	CMP					
55	ESPIRAMICINA 500MG	CPM	600	SANOFI MEDLEY	0,52	312,00
56	FUROSEMIDA 40MG CMP	COMP	70000	HIPOLABOR	0,08	5.600,00
57	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	CPM	50000	GEOLAB	0,05	2.500,00
58	GLICLAZIDA 30MG	CPM	50000	PHARLAB	0,28	14.000,00
59	GUACO XAROPE 35MG/ML	FR	2400	NATULAB	0,23	552,00
60	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CPM	100000	MEDQUIMICA	0,05	5.000,00
61	HIDROX ALUMINIO 60MG	FR	700	IMEC	2,70	1.890,00
62	HIDROCORTISONA ACETATO 10 MG/G (1%) CREME	BIS	50	UNIÃO QUIMICA	12,98	649,00
63	IVERMECTINA 6MG	CPM	6000	VITAMEDIC	1,02	6.120,00
64	IBUPROFENO 50MG/ML GTS	FR	2500	NATULAB	1,70	4.250,00
65	IBUPROFENO 600MG	CPM	60000	VITAMEDIC	0,09	5.400,00
66	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40MG	CPM	15000	ZYDUS	0,03	450,00
67	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50MG CMP	CPM	1000	ACHE	3,33	3.330,00
68	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25MG CMP DISP	CPM	1000	ROCHE	2,52	2.520,00
70	LEVODOPA+CARBIDOPA 250+25MG COMP	CPM	3000	TEUTO	0,06	180,00
71	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG	CPM	2000	MERCK	0,21	420,00
72	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG	CPM	2000	MERCK	0,22	440,00
73	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	CPM	2000	MERCK	0,24	480,00
74	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G	TUBO	300	PHARLAB	3,02	906,00
75	LORATADINA 10MG	CPM	15000	CIMED	0,14	2.100,00
76	LORATADINA 1MG/ML	FR	1200	PRATI DONADUZZI	3,01	3.612,00
77	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CPM	200000	PRATI DONADUZZI	0,11	22.000,00
78	METFORMINA CLORID 850MG	CPM	70000	PRATI DONADUZZI	0,11	7.700,00
79	METF ORMINA CLORID 500MG	CPM	200000	PRATI DONADUZZI	0,01	2.000,00
80	METILDOPA 250MG	CPM	1500	SANVAL	0,68	1.020,00
81	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	FR	1000	MARIOL	1,83	1.830,00
82	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP	CPM	4000	HIPOLABOR	0,18	720,00
83	METOPROLOL SUCCINATO 100MG	CPM	6000	PHARLAB	0,02	120,00
84	METOPROLOL SUCCINATO 25MG	CPM	2000	PHARLAB	0,56	1.120,00
85	METOPROLOL SUCCINATO 50MG	CPM	2000	PHARLAB	0,88	1.760,00
86	METOPROLOL TARTARATO 100MG	CPM	6000	MULTILAB	0,43	2.580,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

87	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME	BIS	100	HIPOLABOR	2,86	286,00
88	NISTATINA 100.000UI/ML	FR	400	PRATI DONADUZZI	4,21	1.684,00
89	NITROFURANTOÍNA 100MG	CAPSULA	6000	TEUTO	0,32	1.920,00
90	OLEO MINERAL 100%	FR	500	FARMAX	2,58	1.290,00
91	OMEPRAZOL 20MG	CPM	40000	HIPOLABOR	0,11	4.400,00
92	PARACETAMOL 200MG/ML	FR	2000	NATULAB	1,10	2.200,00
93	PARACETAMOL 500MG	CPM	40000	PRATI DONADUZZI	0,15	6.000,00
94	PREDNISONA 20MG	CPM	25000	SANVAL	0,24	6.000,00
95	PREDNISONA 5MG	CPM	20000	SANVAL	0,10	2.000,00
96	PREDNISOLONA 1MG/ML	FR	200	PRATI DONADUZZI	7,55	1.510,00
97	PREDNISOLONA 3MG/ML	FR	300	PRATI DONADUZZI	4,53	1.359,00
98	PROMETAZINA CLOR 25MG	CPM	50000	TEUTO	0,18	9.000,00
99	PROPRANOLOL CLORID 40MG	CPM	20000	OSORIO DE MORAES	0,05	1.000,00
100	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL TRAD 27,9G	ENV	600	NATULAB	0,83	498,00
101	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG	FR	100	TEUTO	12,08	1.208,00
102	SINVASTATINA 20MG	CPM	30000	PHARLAB	0,11	3.300,00
103	SULFAM+TRIMET 40+8MG/ML LIQUIDO	FR	500	ELOFAR	5,11	2.555,00
104	SULFAM+TRIMET 400+80MG	CPM	10000	PRATI DONADUZZI	0,26	2.600,00
105	SULFATO FERROSO 125MG/ML	FR	1000	AIRELA	0,98	980,00
106	SULFATO FERROSO 25MG/ML	FR	1500	BELFAR	0,36	540,00
107	SULFATO FERROSO 40MG	CPM	50000	NATULAB	0,06	3.000,00
108	TIMOLOL 2,5 MG/ML COLÍRIO	FR	50	ACHE	4,67	233,50
109	TIAMINA 300MG	CPM	5000	PRATI DONADUZZI	0,45	2.250,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS						330.000,00

LOTE 14 – MATERIAL MÉDICO BÁSICO E HOSPITAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT	400	ESTILO	5,74	2.296,00
2	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS ESCURAS 125ML	UNID	110	J. PROLAB	1,77	194,70
3	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS ESCURAS 250ML	UNID	200	J. PROLAB	3,47	694,00
4	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES 125ML	UNID	110	J. PROLAB	1,77	194,70
5	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES 250ML	UNID	200	J. PROLAB	3,47	694,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

6	BOBINA GRAU CIRÚRGICO 10X100	RL	30	ESTERILCARE	56,25	1.687,50
7	BOBINA GRAU CIRÚRGICO 15X100	RL	30	ESTERILCARE	84,29	2.528,70
8	BOBINA GRAU CIRÚRGICO 20X100	RL	32	ESTERILCARE	111,10	3.555,20
9	BOBINA GRAU CIRÚRGICO 30X100	RL	20	ESTERILCARE	168,57	3.371,40
10	BOBINA GRAU CIRÚRGICO 40X100	RL	20	ESTERILCARE	23,87	477,40
11	BOBINA GRAU CIRÚRGICO 50X100	RL	20	ESTERILCARE	269,30	5.386,00
12	BOLSA COLETORA C/SISTEMA FECHADO	UNID	1000	DESCARPACK	5,44	5.440,00
13	BOLSA COLOSTOMIA 50MM	PCT	500	MEDSONDA	6,39	3.195,00
14	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LITROS	UND	1000	DESCARBOX	7,62	7.620,00
15	COLETOR PERFURO CORTANTE 20LITROS	UND	1200	DESCARBOX	10,20	12.240,00
16	COLETOR PERFURO CORTANTE 7LITROS	UND	100	DESCARBOX	5,67	567,00
17	CUBA RIM INOX	UND	10	FORTINOX	40,64	406,40
18	CLAMP UMBILICAL	UNID	1200	WILTEX	0,38	456,00
19	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30	UNID	600	POLI TAPE	4,13	2.478,00
20	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 16X50 (BRANCA)	UNID	1000	POLI TAPE	3,37	3.370,00
21	GARROTE 50CM	UNID	50	GOIAS LATEX	1,24	62,00
22	GELO REUTILIZÁVEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE POLÍMERO ACRÍLICO, DIMENSÕES 19,70 X 12 X 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	UNID	55	ITAFRIA	10,88	598,40
23	GELO REUTILIZÁVEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE POLÍMERO ACRÍLICO, DIMENSÕES 17 X 9,50 X 3,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNID	70	ITAFRIA	6,80	476,00
24	LENÇOL C/ELÁSTICO 2X1,5 DESC.	PCT	300	DEJAMARO	25,30	7.590,00
25	LENÇOL PAPEL 50X50	RL	500	SF PAPEIS	5,17	2.585,00
26	LENÇOL PAPEL 70X50	RL	2500	SOFT PAPER	6,21	15.525,00
27	PAPEL KRAFT 30KG	BOB	3	PAPEIS SAFRA	353,60	1.060,80
28	PAPEL FILME SONY HG 110	UNID	150	SONY	1,98	297,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	- P/ULTRASSON					
29	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1000G	FD	100	EVA	7,43	743,00
30	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN	UNID	200	WILTEX	0,75	150,00
31	SACO LIXO INF 100L C/100 BRANCO 70X80X03	PCT	30	FBS	60,91	1.827,30
32	SACO LIXO INF 200L C/100 BRANCO 80X90X03	PCT	30	FBS	82,46	2.473,80
33	SACO LIXO INF 60L C/100 BRANCO 53X56X03	PCT	30	AZEPLAS T	60,91	1.827,30
34	SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 13L	UNID	10	TECMED	34,00	340,00
35	SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 20L	UNID	10	TECMED	47,60	476,00
36	SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 7L	UNID	5	TECMED	27,20	136,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS						93.019,60

LOTE 15 – MATERIAIS PERMANENTES DE USO HOSPITALAR E ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO + ESTETOSCÓPIO F/V ADL	KIT	300	PREMIUM	85,97	25.791,00
2	APARELHO DE PRESSÃO + ESTETOSCÓPIO F/V INFANTIL	KIT	6	PREMIUM	102,13	612,78
3	APARELHO DE PRESSÃO + ESTETOSCÓPIO F/V OBESO	KIT	5	PREMIUM	111,48	557,40
4	DETECTOR FETAL (SONAR)	UNID	15	MD	616,46	9.246,90
5	CARRINHO DE EMERGÊNCIA	UND	2	TECMED	2.380,00	4.760,00
6	CARRINHO DE ROUPA	UND	2	TECMED	1.495,66	2.991,32
7	COLAR CERVICAL G	UNID	10	MSO	9,06	90,60
8	COLAR CERVICAL M	UNID	10	MSO	9,06	90,60
9	COLAR CERVICAL P	UNID	10	MSO	9,06	90,60
10	COLAR CERVICAL PP	UNID	10	MSO	9,06	90,60
11	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO C/50	PCT	10	MEDIX	17,71	177,10
12	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UND	2000	CRAL	0,66	1.320,00
13	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	UNID	15000	KOLPLAST	0,36	5.400,00
14	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 C/CAPA	UNID	1500	MISSNER	9,45	14.175,00
15	ESPARADRAPO MICROPORE ANTI ALÉRGICO LARGA	UND	200	MISSNER	6,53	1.306,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	10X4,5					
16	ESPÁTULA DE AYRE DESCARTÁVEL	UNID	18000	ESTILO	0,09	1.620,00
17	ESPÉCULO VAGINAL DESC. NÃO ESTÉRIL G	UNID	1000	CRAL	1,22	1.220,00
18	ESPÉCULO VAGINAL DESC. NÃO ESTÉRIL M	UNID	7000	CRAL	1,07	7.490,00
19	ESPÉCULO VAGINAL DESC. NÃO ESTÉRIL P	UNID	2000	CRAL	1,02	2.040,00
20	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNID	300	PREMIUM	19,30	5.790,00
21	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNID	20	PREMIUM	19,30	386,00
22	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO PVC 2 METROS	UNID	50	CPL	3,89	194,50
23	FLUXOMETRO DE OXIGENIO PARA VALVULA REGULADORA	UNID	20	ROMED	82,96	1.659,20
24	KIT P/MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO	UNID	20	DARU	12,76	255,20
25	KIT P/MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNID	15	DARU	12,76	191,40
26	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO C/ ROSCA	UNID	10	DARU	12,76	127,60
27	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ ROSCA	UNID	10	DARU	12,76	127,60
28	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0	PR	100	TARGA	2,30	230,00
29	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5	PR	100	ROBISA INDUSTRIA	1,95	195,00
30	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	PR	1000	ROBISA INDUSTRIA	1,95	1.950,00
31	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PR	3000	ROBISA INDUSTRIA	1,95	5.850,00
32	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PR	3000	TARGA	2,30	6.900,00
33	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5	PR	100	TARGA	2,30	230,00
34	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	1300	TARGA	39,17	50.921,00
35	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX	4000	TARGA	39,17	156.680,00
36	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX	4000	TARGA	5,52	22.080,00
37	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100	CX	100	MEDIX	39,17	3.917,00
38	NEBULIZADOR BIVOLT	KIT	10	DARU	144,09	1.440,90
39	OXIMETRO DE PULSO	UNID	10	MULTILASER	143,59	1.435,90



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

40	PAPEL TERMO SENSÍVEL, DIMENSÃO 110MMX18M, COMPATÍVEL COM USO EM VIDEO PRINTER - 110HG	CX	10	SUPER ULSTAR	149,60	1.496,00
41	PROTETOR OCULAR (ÓCULOS)	UND	20	POLI FERR	7,12	142,40
42	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -10'C A 60C, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO EXTENSOR DE 1,80 M, PRECISÃO /- 1, ALIMENTAÇÃO BATERIA 1,5V TAMANHO AAA	UNID	240	INCOTERM	91,92	22.060,80
43	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL GTECH, MODELO TH150. REGISTRO ANVISA Nº80275310040	UNID	360	G-TECH	15,30	5.508,00
44	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	UNID	180	JG MORIYA	23,12	4.161,60
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS						373.000,00

LOTE 16 – INSUMOS FARMACEUTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	FITA DE GLICEMIA CX C/50	CX	2640	ACON	25,89	68.349,60
02	GLICOSIMETRO ACTIVE ACCU CHEK	UNID	100	ROCHE	7,76	776,00
03	LANCETA CX C/200	CX	400	LABOR IMPORT	9,06	3.624,00
04	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13 X 4.5 ACOPLADA	UNID	25000	SALDANHA RODRIGUES	0,21	5.250,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS						77.999,60

LOTE 17 – MEDICAÇÕES ODONTOLÓGICAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	FR	50	FARMAX	5,14	257,00
2	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% C/ EPINEFRINA	CX	50	DFL	4,17	208,50
3	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA	CX	150	DFL	107,42	16.113,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

4	ANESTÉSICO LOCO-REGIONAL INJ P/USO ODONT., CLORITEATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 VI/ML CX C/50	CX	30	DLA	114,81	3.444,30
5	ANESTÉSICO SEM VASO MEPIVACAÍNA 3% CX C/50	CX	80	DLA	1,49	119,20
6	ANESTÉSICO TÓPICO GEL PARA MUCOSAS, SABORES VARIADOS	POTE	100	DFL	6,34	634,00
7	BICARBONATO DE SÓDIO SACHET 40G	UND	20	ASFER	2,47	49,40
8	CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CX	50	DENTSPLY	60,68	3.034,00
9	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO-CIMENTAÇÃO	FR	70	MAQUIRA	36,00	2.520,00
10	CLOREXIDINA 0,12% (BOCHECHOS)	FR	100	RIOQUIMICA	13,91	1.391,00
11	CLOREXIDINA 2% C/100ML	FR	50	BIODINAMICA	12,15	607,50
12	CONDICIONADOR ÁCIDO (ÁCIDO GEL) 2%, CLOREXIDINA 37%, ÁCIDO FOSFÓRICO SERINGA 2,5ML	BISN	100	MAQUIRA	1,56	156,00
13	CURATIVO ALVEOLAR	UND	20	BIODINAMICA	31,58	631,60
14	EUGENOL 20ML	FR	30	BIODINAMICA	15,24	457,20
15	FLUOR FOSFATO GEL ACIDULADO A 1,23% SABORES VARIADOS	FR	70	IODONTOSUL	5,47	382,90
16	FLUOR FOSFATO GEL - NEUTRO	FR	70	IODONTOSUL	4,68	327,60
17	FORMOCRESOL DE 10ML	UND	20	BIODINAMICA	6,64	132,80
18	GEL FLUORETO DE SÓDIO NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (2% EM PESO DE FLUORETO DE SÓDIO) SABOR MENTA EFEITO TÓPICO, FRASCO 200ML	FR	70	IODONTOSUL	4,68	327,60
19	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UND	40	BIODINAMICA	6,12	244,80
20	IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO) CONDENSADO PARA RESTAURAÇÃO	FR	50	MAQUIRA	28,80	1.440,00
21	IONÔMERO DE VIDRO (PÓ) CONDENSADO PARA RESTAURAÇÃO	FR	50	MAQUIRA	28,80	1.440,00
22	MRI (LÍQUIDO) CIMENTO RESTAURADOR	FR	30	IODONTOSUL	26,28	788,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	PROVISÓRIO, FR 15ML					
23	MRI (PÓ MARFIM) CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, FR 38G	FR	30	IODONTOSUL	27,84	835,20
24	OMCILON-A ORABASE POMADA	UND	30	ASPEN PHARMA	23,60	708,00
25	OXIDO DE ZINCO	UND	30	BIODINAMICA	5,90	177,00
26	PEDRA POMES	UND	50	IODONTOSUL	4,32	216,00
27	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS	UND	50	BIODINAMICA	27,52	1.376,00
28	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	PCT	30	BIODINAMICA	19,89	596,70
29	SORO FISIOLÓGICO	FR	150	FRESENIUS	3,55	532,50
30	VERNIZ CAVITÁRIO	PCT	30	BIODINAMICA	12,13	363,90
31	VERNIZ FLUORETADO	UND	100	SS WHITE	36,63	3.663,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS						43.175,10

LOTE 19 – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENTE ADESIVO	FR	100	BIODINAMICA	12,49	1.249,00
2	ÁGUA DESTILADA	LT	300	ASFER	4,65	1.395,00
3	AGULHA GENGIVAL DESC. ESTER. 30G LONGA CX C/100	CX	150	ALLPRIME	46,67	7.000,50
4	AGULHA GENGIVAL DESC. ESTER. 30G CURTA CX C/100	CX	150	PROCARE	46,67	7.000,50
5	ALGODÃO EM ROLOS PARA USO ODONTOLÓGICO SEM CLORO PCT C/100	PCT	250	SS PLUS	1,77	442,50
6	BABADOR DESC. C/100	PCT	200	SS PLUS	14,20	2.840,00
7	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5	UND	40	PREVEN	1,36	54,40
8	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7	UND	40	PREVEN	1,56	62,40
9	CAMPO CIRÚRGICO	UND	150	VENKURI	7,12	1.068,00
10	COMPRESSA DE GAZE	PCT	600	KASMED	9,90	5.940,00
11	CUNHA DE MADEIRA SEM REBARBAS PARA AFASTAMENTO INTERPROXIMAL CX C/100	CX	100	IODONTOSUL	8,84	884,00
12	FIO DE SUTURA MONO SEDA PRETO 3.0 NÃO ABSORV ESTÉRIL 45CM - AGULHA MT 1/2 CIRC 1,7CM	CX	100	PROCARE	38,49	3.849,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

13	FIO DE SUTURA MONO SEDA PRETO 4.0 NÃO ABSORV ESTÉRIL 45CM - AGULHA MT 1/2 CIRC 2,5CM	CX	250	SUTUCAT	52,16	13.040,00
14	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 4/0 45CM1,7CM	CX	120	SUPERMEDY	34,00	4.080,00
15	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 4/0 45CM 2,5CM	CX	120	SHALON	39,25	4.710,00
16	GORRO SANFONADO BRANCO C/100UND	PCT	150	MEDIX	18,55	2.782,50
17	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CX C/100	CX	100	TARGA	39,17	3.917,00
18	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CX C/100	CX	150	TARGA	39,17	5.875,50
19	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CX C/100	CX	150	TARGA	39,17	5.875,50
20	MÁSCARA DESC. TRIPLA C/ FILTRO C/ELÁSTICO	CX	250	DESCARPACK	12,44	3.110,00
21	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO, DUPLA FACE AZUL/VERMELHO, ENV C/12 FOLHAS/CARBONO	ENV	50	PREVEN	3,24	162,00
22	PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONT. 50G	TB	100	DENTSPLY	20,40	2.040,00
23	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO NÍVEL, DENTINA, USO DIRETO E INDIRETO COR A3,5 SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
24	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO NÍVEL, ESMALTE, USO DIRETO E INDIRETO COR A3,5 SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
25	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO NÍVEL, DENTINA, USO DIRETO E INDIRETO COR A2, SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
26	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO NÍVEL, ESMALTE, USO DIRETO E INDIRETO COR A2, SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
27	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, DENTINA, DE POLIMENTO USO DIRETO	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	E INDIRETO COR A3 SERINGA					
28	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, ESMALTE, DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR A3 SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
29	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR A03	UND	30	BIODINAMICA	10,61	318,30
30	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, ESMALTE, DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR A3 SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
31	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR A03,5	UND	30	KULZER	54,40	1.632,00
32	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, DENTINA, DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR A1, SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
33	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, ESMALTE, DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR A1, SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
34	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, DENTINA, DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR B2 SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
35	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, ESMALTE, DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR B2 SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80
36	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, ESMALTE, DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR B1	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	SERINGA						
37	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA ALTO GRAU, DENTINA, DE POLIMENTO USO DIRETO E INDIRETO COR B1 SERINGA	UND	30	VIGODENT	21,76	652,80	
38	SPRAY LUBRIFICANTE, COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE PARA ALTA ROTAÇÃO,	UND	40	IODONTOSUL	17,94	717,60	
39	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M	UND	100	ESTERILCARE	61,69	6.169,00	
40	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M	UND	100	ESTERILCARE	84,29	8.429,00	
41	SUGADOR DESCARTÁVEL, PCT C/ 40UND	FR	200	SS PLUS	7,57	1.514,00	
42	TIRA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, C/150 TIRAS	PCT	50	PREVEN	7,33	366,50	
43	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM, C/12	PCT	50	PREVEN	6,72	336,00	
44	SERINGA 5 ML C/ AGULHA	UND	200	SALDANHA RODRIGUES	0,39	78,00	
45	TIRAS DE POLIESTER	CX	80	IODONTOSUL	2,47	197,60	
46	APLICADORES DESC., DOBRÁVEIS PARA A COLORAÇÃO, PONTA ISENTA DE FIAPOS, FABRICADA EM FIBRAS ABSORVENTES (MICRO-BRUSH)	CX	100	KG	19,72	1.972,00	
47	LÂMINA DE BISTURI Nº12	UND	500	SOLIDOR	0,36	180,00	
48	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UND	500	MEDIX	0,36	180,00	
49	FIO DENTAL 500MT	UND	50	MEDFIO	12,34	617,00	
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS						108.571,20	



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024APESRP-2021

Ata de Registro nº 024ASRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 024ASRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº. 07.294.636/0001-32, estabelecida na Avenida Santiago de Compostela, s/n Bairro – Parque Bela Vista – Salvador - BA. Data de assinatura da Ata: 18 de janeiro de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE 03 – SAUDE DA MULHER FARMACIA BASICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	CABERGOLINA 0,5 MG	CPM	5000	PRATI DONADUZZI	3,90	19.500,00
02	ESTRADIOL+N ORETISTERON A 5+50MG/ML+SE R CI	AMP	1000	BAYER	34,00	34.000,00
03	ESTRIOL 1MG/G 50G CREM VAG+APLIC	BIS	10	SANVAL	23,00	230,00
04	FLUCONAZOL 150MG CAPS	CPM	12000	MEDQUIMICA	0,44	5.280,00
05	LEVONORGESTREL 0,15MG+ETINILESTRADIOL 0,03MG /21	CPM	20000	BAYER	0,40	8.000,00
06	LEVONORGESTREL 0,75MG C/1 CMP	CPM	100	UNIAO QUIMICA	19,00	1.900,00
07	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/1ML INJ C/1	CX	200	UNIAO QUIMICA	16,35	3.270,00
08	METRONIDAZOL 100MG/G 50G GEL VAG C/APLI	BIS	500	PRATI DONADUZZI	6,64	3.320,00
09	METRONIDAZOL 250MG CMP	CPM	6000	PRATI DONADUZZI	0,20	1.200,00
10	MICONAZOL CR VAGINAL 20MG/G 80G+14 APL	BIS	500	PRATI DONADUZZI	9,80	4.900,00
11	NORETISTERONA 0,35MG C/35 CMP	CPM	2000	BIOLAB	0,20	400,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 82.000,00						

LOTE 06 – MATERIAIS PARA CURATIVO HOSPITALAR E ATENÇÃO BASICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	ACICLOVIR CREME 50MG/G	TUBO	60	PHARLAB	5,85	351,00
02	CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO	ENV	200	CURATEC	7,82	1.564,00
03	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/G	BIS	600	PRATI DONADUZZI	4,88	2.928,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 4.843,00						



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

LOTE 07 – SOLUÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	AGUA P/ INJECAO 5ML	AMP	3500	SAMTEC	0,22	770,00
02	AGUA P/ INJECAO 10ML	AMP	4800	FARMACE	0,27	1.296,00
03	AGUA P/INJEÇÃO 250ML	AMP	2000	FRESENIUS	2,34	4.680,00
04	AGUA P/ INJECAO 20ML	AMP	4800	SAMTEC	0,45	2.160,00
05	AGUA P/ INJECAO 1000ML SF	AMP	100	FRESENIUS	4,67	467,00
06	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML	AMP	500	FARMACE	0,97	485,00
07	BICARBONATO DE SODIO 8.4% 10ML	AMP	400	SAMTEC	0,65	260,00
08	CLORETO DE SODIO 0.9% 10ML	AMP	500	SAMTEC	0,32	160,00
09	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	AMP	400	FARMACE	0,26	104,00
10	CLORETO DE SODIO 20% 10ML	AMP	400	SAMTEC	0,40	160,00
11	CLORETO POTASSIO 10% 100mg/ml 10ML INJ	AMP	400	SAMTEC	0,32	128,00
12	CLORETO POTASSIO 19,1% 10ML INJ	AMP	400	SAMTEC	0,34	136,00
13	CLORETO POTASSIO 6% 100ML SOL	FR	200	PRATI DONADUZZI	2,20	440,00
14	SOLUCAO DEGERMANTE 10% 1L	LT	600	FARMAX - DISTRIBUIDORA	17,80	10.680,00
15	SOLUCAO GLICERINA 12% 500ML SF	AMP	100	JP	9,11	911,00
16	SOLUCAO GLICOSE 25% 10ML	AMP	3600	SAMTEC	0,45	1.620,00
17	SOLUCAO GLICOSE 50% 10ML	AMP	3600	SAMTEC	0,49	1.764,00
18	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SF	AMP	5000	JP	2,66	13.300,00
19	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SF	AMP	5000	FRESENIUS	2,43	12.150,00
20	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF	AMP	7800	FRESENIUS	4,04	31.512,00
21	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SF	AMP	2000	FRESENIUS	2,81	5.620,00
22	SORO GLICOSADO 5% 250ML SF	AMP	1500	FRESENIUS	2,90	4.350,00
23	SORO GLICOSADO 5% 500ML SF	AMP	2500	FRESENIUS	3,09	7.725,00
24	SORO RINGER C/LACTATO 500ML SF	AMP	7800	FARMACE	2,83	22.074,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 122.952,00						

LOTE 09 – MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HOSPITALAR E ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML INJ *(B1)	AMP	3500	CRISTALIA	2,13	7.455,00
02	MIDAZOLAM 50MG/10ML INJ *(B1)	AMP	6000	TEUTO	9,33	55.980,00
03	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML INJ	AMP	3600	TEUTO	5,76	20.736,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	*(B1)						
04	MORFINA 0.2MG/1ML INJ ESTERIL*(A1)	AMP	2400	UNIÃO QUIMICA	5,25	12.600,00	
05	MORFINA 10MG/1ML INJ *(A1)	AMP	2400	HIPOLABOR	2,37	5.688,00	
06	PETIDINA 50MG/ML 2ML INJ *(A1)	AMP	1200	UNIÃO QUIMICA	2,11	2.532,00	
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 104.991,00							



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024BPESRP-2021

Ata de Registro nº 024BSRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 024BSRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 27.937.238/0001-02, estabelecida na rua travessa José Rocha, nº 14E - Bairro – Pau da Lima – Salvador - BA. Data de assinatura da Ata: 19 de janeiro de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE 13 – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINÁRIO N.6 C/2 MASCULINO	PCT	20	INOVATEX	2,72	54,40
02	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINÁRIO N5 C/2	PCT	20	INOVATEX	2,72	54,40
03	DRENO DE PENROSE Nº. 1 - NÃO ESTERILPCT C/12	PCT	50	MADEITEX	8,92	446,00
04	DRENO DE PENROSE Nº. 2 - NÃO ESTERILPCT C/12	PCT	50	MADEITEX	10,63	531,50
05	DRENO DE PENROSE Nº. 3 - NÃO ESTERILPCT C/12	PCT	50	MADEITEX	14,40	720,00
06	DRENO DE PENROSE Nº. 4 - NÃO ESTÉRIL PCT C/12	PCT	50	MADEITEX	16,98	849,00
07	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.10 C/VÁLVULA	UNID	180	MEDSONDA	1,12	201,60
08	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.12 C/VÁLVULA	UNID	200	MEDSONDA	1,14	228,00
09	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.14 C/VÁLVULA	UNID	200	MEDSONDA	1,17	234,00
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.16 C/VÁLVULA	UNID	200	MEDSONDA	1,21	242,00
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.18 C/VÁLVULA	UNID	200	MEDSONDA	1,24	248,00
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.20 C/VÁLVULA	UNID	160	MEDSONDA	1,38	220,80
13	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.22 C/VÁLVULA	UNID	50	MEDSONDA	1,38	69,00
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.24 C/VÁLVULA	UNID	40	MEDSONDA	1,38	55,20
15	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.6 C/VÁLVULA	UNID	150	MEDSONDA	1,07	160,50



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.4 C/VÁLVULA	UNID	40	MEDSONDA	1,04	41,60
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.8 C/VÁLVULA	UNID	160	MEDSONDA	1,09	174,40
18	SONDA DE FOLEY 2V Nº. 10 C/BOLSA DE 5 CC	UND	100	SOLIDOR	3,32	332,00
19	SONDA DE FOLEY 2V Nº. 12 C/BOLSA DE 5 CC	UND	130	SOLIDOR	3,32	431,60
20	SONDA DE FOLEY 2V Nº. 14 C/BOLSA DE 5 CC	UND	200	SOLIDOR	3,32	664,00
21	SONDA DE FOLEY 2V Nº. 16 C/BOLSA DE 5 CC	UND	200	SOLIDOR	3,32	664,00
22	SONDA DE FOLEY 2V Nº. 18 C/BOLSA DE 5 CC	UNID	200	SOLIDOR	3,32	664,00
23	SONDA DE FOLEY 2V Nº. 20 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	100	SOLIDOR	3,32	332,00
24	SONDA DE FOLEY 2V Nº. 22 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	100	SOLIDOR	3,32	332,00
25	SONDA DE FOLEY 2V Nº. 24 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	100	SOLIDOR	4,26	426,00
26	SONDA DE FOLEY 3V Nº. 12 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	100	SOLIDOR	4,55	455,00
27	SONDA DE FOLEY 3V Nº. 14 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	100	SOLIDOR	4,55	455,00
28	SONDA DE FOLEY 3V Nº. 16 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	150	SOLIDOR	4,55	682,50
29	SONDA DE FOLEY 3V Nº. 18 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	150	SOLIDOR	4,55	682,50
30	SONDA DE FOLEY 3V Nº. 20 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	100	SOLIDOR	4,55	455,00
31	SONDA DE FOLEY 3V Nº. 22 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	100	SOLIDOR	5,14	514,00
32	SONDA DE FOLEY 3V Nº. 24 C/BOLSA DE 30 CC	UNID	100	SOLIDOR	4,55	455,00
33	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 10	UNID	30	MEDSONDA	0,69	20,70
34	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 12	UNID	30	MEDSONDA	0,70	21,00
35	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 14	UNID	30	MEDSONDA	0,72	21,60
36	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 16	UNID	50	MEDSONDA	0,83	41,50
37	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 18	UNID	50	MEDSONDA	0,92	46,00
38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 20	UNID	50	MEDSONDA	1,00	50,00
39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 6	UNID	30	MEDSONDA	0,64	19,20
40	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº. 8	UNID	30	MEDSONDA	0,66	19,80
41	SONDA NASOGASTRICA ENTERAL Nº 12	UNID	30	SOLUMED	9,17	275,10
42	SONDA NASOGASTRICA	UNID	80	MEDSONDA	1,04	83,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	LONGA Nº. 10					
43	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 12	UNID	150	MEDSONDA	1,09	163,50
44	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14	UNID	150	MEDSONDA	1,11	166,50
45	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 16	UNID	150	MEDSONDA	1,25	187,50
46	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 6	UNID	80	MEDSONDA	0,88	70,40
47	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 8	UNID	80	MEDSONDA	1,00	80,00
48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 18	UNID	200	MEDSONDA	1,38	276,00
49	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 20	UNID	200	MEDSONDA	1,57	314,00
50	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 22	UNID	50	MEDSONDA	1,79	89,50
51	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 24	UNID	50	MEDSONDA	2,08	104,00
52	SONDA RETAL Nº. 10	UNID	100	MEDSONDA	0,72	72,00
53	SONDA RETAL Nº. 12	UNID	100	MEDSONDA	0,73	73,00
54	SONDA URETRAL Nº. 06	UNID	500	MEDSONDA	0,65	325,00
55	SONDA URETRAL Nº. 08	UNID	500	MEDSONDA	0,66	330,00
56	SONDA URETRAL Nº. 10	UNID	3600	MEDSONDA	0,69	2.484,00
57	SONDA URETRAL Nº. 12	UNID	3600	MEDSONDA	0,70	2.520,00
58	SONDA URETRAL Nº. 14	UNID	200	MEDSONDA	0,74	148,00
59	SONDA URETRAL Nº. 16	UNID	200	MEDSONDA	0,83	166,00
60	TUBO DE LÁTEX Nº 200	MT	100	LEMGRUBER	1,56	156,00
61	TUBO DE LÁTEX Nº 202	MT	100	LEMGRUBER	2,37	237,00
62	TUBO DE LÁTEX Nº 204	MT	100	LEMGRUBER	3,13	313,00
63	INFUSOR DUAS VIAS C/ CLAMP	UNID	5000	SOLIDOR	1,04	5.200,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 26.148,50						

LOTE 20 – INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L ADULTO	UNID	20	SAME	18,85	377,00
02	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R ADULTO	UNID	20	SAME	18,85	377,00
03	ALAVANCA SELDIN RETA Nº02 ADULTO	UNID	30	SAME	18,85	565,50
04	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L INFANTIL	UNID	25	SAME	18,85	471,25
05	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R INFANTIL	UNID	25	SAME	18,85	471,25
06	ALAVANCA SELDIN RETA Nº02 INFANTIL	UNID	25	SAME	18,85	471,25
07	BROCA CIRURGICA 702	UNID	20	MICRODONT	15,02	300,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

08	BROCA CIRURGICA 703	UNID	20	MICRODONT	15,02	300,40
09	BROCA CIRURGICA ZECRYA LONGA	UNID	20	MICRODONT	25,97	519,40
10	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N.1011 A/R CX C/10	CX	20	FAVA	27,95	559,00
11	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N.1012 A/R CX C/10	CX	20	FAVA	27,95	559,00
12	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N.1012 B/R CX C/10	CX	20	FAVA	27,95	559,00
13	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N.1014 A/R CX C/10	CX	20	FAVA	27,95	559,00
14	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N.1014 B/R CX C/10	CX	20	FAVA	27,95	559,00
15	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N.1016 A/R CX C/10	CX	20	FAVA	27,95	559,00
16	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N.1016 B/R CX C/10	CX	20	FAVA	27,95	559,00
17	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N.1019 A/R CX C/10	CX	20	FAVA	27,95	559,00
18	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N.3145 A/R CX C/10	CX	30	FAVA	27,95	838,50
19	CURETA DE GRACEY N. 1-2	UNID	40	SAME	10,73	429,20
20	CURETA DE GRACEY N. 3-4	UNID	40	SAME	10,73	429,20
21	CURETA DE GRACEY N. 11- 12	UNID	40	SAME	10,73	429,20
22	CURETA DE GRACEY N.13- 14	UNID	40	SAME	10,73	429,20
23	CURETA DE GRACEY N.5-6	UNID	40	SAME	10,73	429,20
24	CURETA DE GRACEY N.7-8	UNID	40	SAME	10,73	429,20
25	CURETA DE GRACEY FOICE PONTA MORSE N.0-00	UNID	40	SAME	10,73	429,20
26	CURETA PARA DENTINA	UNID	40	SAME	5,98	239,20
27	DESLOCADOR DE MOLT	UNID	30	SAME	12,87	386,10
28	ESCOVA DE ROBINSON P/PROFILAXIA	UNID	150	PREVEN	1,76	264,00
29	ESPÁTULA CALCADORA	UNID	15	FAVA	11,69	175,35
30	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNID	15	SAME	5,98	89,70
31	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA	UNID	50	SAME	8,18	409,00
32	ESPÁTULA DE WARD N. 01	UNID	10	SAME	5,98	59,80
33	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO	UNID	20	SAME	8,18	163,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

34	ESPELHO BUCAL C/CABO	UNID	150	GOLGRAN	11,13	1.669,50
35	EXTRATOR APICAL 302	UNID	10	SAME	18,85	188,50
36	EXTRATOR APICAL 303	UNID	10	SAME	18,85	188,50
37	EXTRATOR APICAL 304	UNID	10	SAME	18,85	188,50
38	EXTRATOR APICAL 301	UNID	10	SAME	18,85	188,50
39	FOICE 00	UNID	30	SAME	10,73	321,90
40	FORCEPS N. 16	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
41	FORCEPS N. 150	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
42	FORCEPS N. 151	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
43	FORCEPS N. 17	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
44	FORCEPS N. 18L	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
45	FORCEPS N. 18R	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
46	FORCEPS INFANTIL N. 01	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
47	FORCEPS INFANTIL N. 02	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
48	FORCEPS INFANTIL N. 03	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
49	FORCEPS INFANTIL N. 150	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
50	FORCEPS INFANTIL N. 151	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
51	FORCEPS N. 68	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
52	FÓRCEPS 65	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
53	FÓRCEPS 69	UNID	20	ABC	80,34	1.606,80
54	LIMA PARA OSSO	UNID	20	SAME	39,00	780,00
55	SINDESMOTOMO	UNID	15	SAME	8,71	130,65
56	PINÇA CLÍNICA	UNID	15	SAME	7,77	116,55
57	PORTA RESÍDUO/ PORTA ALGODÃO/POTE PALADON	UNID	15	FAVA	55,80	837,00
58	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UNID	30	ABC	27,42	822,60
59	PORTA MATRIZ	UNID	20	SAME	24,90	498,00
60	POTES DAPPEN DE PLÁSTICO	UNID	30	MAQUIRA	2,33	69,90
61	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	20	SUPERMEDY	3,90	78,00
62	SERINGA CARPULE	UNID	70	SAME	37,04	2.592,80
63	SONDA EXPLORADORA DE METAL N.07	UNID	50	SAME	5,98	299,00
64	SUGADOR CIRURGICO	UNID	100	MAQUIRA	21,70	2.170,00
65	TAÇA DE BORRACHA	UNID	100	PREVEN	1,14	114,00
66	TESOURA CIRURGICA CURVA	UNID	50	ABC	25,21	1.260,50
67	TESOURA CIRURGICA RETA	UNID	50	ABC	25,21	1.260,50
68	SONDA MILIMETRADA	UNID	20	ABC	24,12	482,40
69	PLACA DE VIDRO	UNID	15	IODONTOSUL	10,27	154,05
70	CABO PARA BISTURI ODONT.	UNID	50	SAME	11,57	578,50
71	CURETA CIRURGICA PARA ALVEOLO	UNID	50	SAME	7,09	354,50
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 51.794,65						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024CPESRP-2021

Ata de Registro nº 024CSRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 024CSRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: PRONTO MÉDICO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº, 10.389.446/0001-03, estabelecida na Rua Café Filho, nº 700 A - Bairro – Mandacaru – Jequié - BA. Data de assinatura da Ata: 19 de janeiro de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE 18 – LEITE PARA DIETOTERAPIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	LEITE NOVAMIL RICE 400MG (BIOLAB) - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DA LACTOSE Á BASE DE PROTEÍNA HIDROLISADA DE ARROZ.	LATA	50	BIOLAB	165,75	8.287,50
02	LEITE NUTRAMIGEM (MEAD JOHNSON) - FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO Á LACTOSE COMPOSTA POR PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA. A FÓRMULA Á BASE DE SOJA.	LATA	50	MEADJOHNSON	106,25	5.312,50
03	LEITE NEOCATE LCP (DANONE) - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E Á BASE DE AMINOÁCIDO LIVRES.	LATA	10	DANONE	191,25	1.912,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

04	LEITE PREGOMIN PEPTI (DANONE) - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES PEPTI É UMA FÓRMULA PARA LACTENTES COM NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE.	LATA	150	DANONE	165,91	24.886,50
05	LEITE NOVAMIL RICE 400MG (BIOLAB) - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DA LACTOSE À BASE DE PROTEÍNA HIDROLISADA DE ARROZ.	LATA	100	BIOLAB	166,00	16.600,00
06	LEITE INFATRINI (DANONE) - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS. UMA FÓRMULA POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA E NUTRICIONALMENTE COMPLETA INDICADA PARA ALIMENTAÇÃO ORAL OU ENTERAL DE LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. INFATRINI É ADICIONADO DE LCPUFAS (ARA/DHA), NUCLEOTIDEOS, BETA-CAROTENO E PREBIÓTICOS	LATA	100	DANONE	30,00	3.000,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS RS 59.999,00						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024DPESRP-2021

Ata de Registro nº 024DSRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 024DSRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 20.618.646/0001-44, estabelecida no Povoado Boa Vista, nº 200 - Bairro – Sobradinho/Zona rural – São Gonçalo dos Campos - BA. Data de assinatura da Ata: 18 de janeiro de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE 21 - EQUIPAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 10 PES 2CV 65L ISENTO DE ÓLEO 220V	UNID	10	PRESSURE	4.071,00	40.710,00
02	AUTOCLAVE 12 L 220V	UNID	10	STERMAX	3.634,00	36.340,00
03	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO 1500 MW 220V	UNID	10	SCHUSTER	629,00	6.290,00
04	TURBINA ODONTOLÓGICA EXTRA TORQUE 605C	UNID	10	CALU	300,00	3.000,00
05	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO 500	UNID	10	CALU	370,00	3.700,00
06	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO 500	UNID	10	CALU	435,00	4.350,00
07	SELADORA 30 CM 220V	UNID	10	AGIR	316,00	3.160,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 97.550,00						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024EPESRP-2021

Ata de Registro nº 024ESRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 024ESRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: MR COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 17.720.941/0001-00, estabelecida na Rua Tomé de Souza 25 A, Centro, Ipiaú-Ba. Data de assinatura da Ata: 19 de janeiro de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE 11 – PENSO DA ATENÇÃO BÁSICA E DO HOSPITAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	720	SOLIDOR	R\$ 9,90	R\$ 7.128,00
02	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	CX	400	SOLIDOR	R\$ 9,20	R\$ 3.680,00
03	AGULHA DESC. 25X08 C/100	CX	407	SOLIDOR	R\$ 9,20	R\$ 3.744,40
04	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	720	SOLIDOR	R\$ 9,90	R\$ 7.128,00
05	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	720	SOLIDOR	R\$ 9,90	R\$ 7.128,00
06	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	720	SOLIDOR	R\$ 9,90	R\$ 7.128,00
07	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX	720	SOLIDOR	R\$ 9,90	R\$ 7.128,00
08	CATETER DUPLO LUMEN CENTRAL 5FRX13CM	UNID	5	KFF MED	R\$ 108,90	R\$ 544,50
09	CATETER INTRACATH 19X8 C/ESTILETE AG 1,5X5,1	UNID	10	ARGON	R\$ 102,95	R\$ 1.029,50
10	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UNID	3.600	TKL	R\$ 0,75	R\$ 2.700,00
11	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UNID	3.600	TKL	R\$ 0,87	R\$ 3.132,00
12	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UNID	3.600	TKL	R\$ 0,87	R\$ 3.132,00
13	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UNID	8.400	TKL	R\$ 0,88	R\$ 7.392,00
14	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UNID	8.400	TKL	R\$ 0,88	R\$ 7.392,00
15	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UNID	8.400	TKL	R\$ 0,88	R\$ 7.392,00
16	CATETER P/OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID	1.800	MEDSON DA	R\$ 1,13	R\$ 2.034,00
17	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNID	130	GOODCO ME	R\$ 1,12	R\$ 145,60
18	CATGUT CROMADO Nº. 0	CX	15	TECHNO FIO	R\$ 71,51	R\$ 1.072,65
19	CATGUT CROMADO Nº. 1	CX	10	TECHNO FIO	R\$ 71,51	R\$ 715,10
20	CATGUT CROMADO Nº. 2	CX	10	TECHNO FIO	R\$ 71,51	R\$ 715,10
21	CATGUT CROMADO Nº. 3	CX	10	TECHNO FIO	R\$ 71,51	R\$ 715,10



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

22	CATGUT CROMADO Nº. 4	CX	10	TECHNO FIO	R\$ 71,50	R\$ 715,00
23	CATGUT SIMPLES Nº. 0	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
24	CATGUT SIMPLES Nº. 1	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
25	CATGUT SIMPLES Nº. 2	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
26	CATGUT SIMPLES Nº. 3	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
27	CATGUT SIMPLES Nº. 4	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
28	EQUIPO MACRO GOTAS LUER SLIP	UNID	18.000	LAMEDID	R\$ 1,10	R\$ 19.800,00
29	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR FOTOSSENSIVEL	UNID	200	LAMEDID	R\$ 2,20	R\$ 440,00
30	EQUIPO MACRO RIGIDO	UNID	500	LAMEDID	R\$ 0,99	R\$ 495,00
31	EQUIPO MACROGOTAS C/BURETA 100ML	UNID	200	SOLIDOR	R\$ 3,63	R\$ 726,00
32	EQUIPO MICRO GOTAS C/INJETOR LATERAL	UNID	200	LAMEDID	R\$ 1,21	R\$ 242,00
33	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	UNID	200	LAMEDID	R\$ 1,21	R\$ 242,00
34	EQUIPO P/SOL. PARENTERAL	UNID	200	DESCARPACK	R\$ 1,21	R\$ 242,00
35	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	UNID	200	LAMEDID	R\$ 2,20	R\$ 440,00
36	FIO NYLON Nº. 0 CX C/ 24	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
37	FIO NYLON Nº. 2 CX C/ 24	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
38	FIO NYLON Nº. 3 CX C/ 24	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
39	FIO NYLON Nº. 4 CX C/ 24	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
40	FIO NYLON Nº. 5 CX C/ 24	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 25,01	R\$ 1.250,50
41	FIO NYLON Nº. 6 CX C/ 24	CX	50	TECHNO FIO	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
42	LÂMINA DE BISTURI Nº. 11	CX	20	MEDLEVERSOHN	R\$ 26,29	R\$ 525,80
43	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15	CX	30	MEDLEVERSOHN	R\$ 26,29	R\$ 788,70
44	LÂMINA DE BISTURI Nº. 20	CX	50	MEDLEVERSOHN	R\$ 26,29	R\$ 1.314,50
45	LÂMINA DE BISTURI Nº. 22	CX	200	MEDLEVERSOHN	R\$ 26,29	R\$ 5.258,00
46	LÂMINA DE BISTURI Nº. 24	CX	250	MEDLEVERSOHN	R\$ 26,29	R\$ 6.572,50
47						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	LÂMINA MICROSCOPIA FOSCA PARA PREVENTIVO C/50	CX	200	SOLIDOR	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00
48	POLIFIX FOTOSSENSIVEL	UNID	500	EMBRAMED	R\$ 2,91	R\$ 1.455,00
49	SCALP Nº. 19	UNID	9.600	SOLIDOR	R\$ 0,17	R\$ 1.632,00
50	SCALP Nº. 21	UNID	9.600	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 2.592,00
51	SCALP Nº. 23	UNID	9.600	SOLIDOR	R\$ 0,17	R\$ 1.632,00
52	SCALP Nº. 25	UNID	9.600	SOLIDOR	R\$ 0,35	R\$ 3.360,00
53	SCALP Nº. 27	UNID	1.100	SOLIDOR	R\$ 0,25	R\$ 275,00
54	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA	UNID	30.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00
55	SERINGA DESC. 1ML SEM AGULHA	UNID	24.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00
56	SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA	UNID	36.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,50	R\$ 18.000,00
57	SERINGA DESC. 3ML SEM AGULHA	UNID	50.000	DESCARPACK	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
58	SERINGA DESC. 5ML SEM AGULHA	UNID	50.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
59	SERINGA DESC. 60ML SEM AGULHA LUER SLIP BICO LONGO	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 1,95	R\$ 975,00
60	SERINGA DESC. 1ML C/AG 8 X 0,03MM ACOPLADA	UNID	6.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 214.999,95						

LOTE 12 – MATERIAL MÉDICO BÁSICO E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	ROLO	20	NATHY	R\$ 5,88	R\$ 117,60
02	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	412	NATHY	R\$ 13,50	R\$ 5.562,00
03	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	PCT	50	POLARFIX	R\$ 4,45	R\$ 222,50
04	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM	PCT	50	POLARFIX	R\$ 5,35	R\$ 267,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

05	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	PCT	50	POLARFIX	R\$ 5,85	R\$ 292,50
06	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	PCT	60	POLARFIX	R\$ 8,90	R\$ 534,00
07	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ROLO	20	ORTOFEN	R\$ 11,10	R\$ 222,00
08	ATADURA CREPOM 10CM 13F C/12	PCT	2.000	ORTOCRE M	R\$ 5,27	R\$ 10.540,00
09	ATADURA CREPOM 10CM 9F C/12	PCT	600	ORTOCRE M	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
10	ATADURA CREPOM 12CM 13F C/12	PCT	2.000	ORTOCRE M	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00
11	ATADURA CREPOM 12CM 9F C/12	PCT	500	ORTOCRE M	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00
12	ATADURA CREPOM 15CM 9F C/12	PCT	1.000	ORTOCRE M	R\$ 7,81	R\$ 7.810,00
13	ATADURA CREPOM 15CM 13F	PCT	2.000	ORTHOCRE M	R\$ 7,62	R\$ 15.240,00
14	ATADURA CREPOM 20CM 13F C/12	PCT	2.000	ORTHOCRE M	R\$ 10,12	R\$ 20.240,00
15	ATADURA CREPOM 20CM 9F C/12	PCT	500	ORTOCRE M	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
16	ATADURA GESSADA BRANCA 10CM X 3M	ROLO	30	POLARFIX	R\$ 1,54	R\$ 46,20
17	ATADURA GESSADA BRANCA 15CM X 3M	ROLO	30	POLARFIX	R\$ 2,30	R\$ 69,00
18	ATADURA GESSADA BRANCA 20CM X 3M	ROLO	30	POLARFIX	R\$ 3,63	R\$ 108,90
19	AMBU INFANTIL	UNID	5	ROMED	R\$ 135,00	R\$ 675,00
20	AMBU ADULTO	UNID	5	ROMED	R\$ 135,00	R\$ 675,00
21	ABSORVENTE GERIÁTRICO C/20	PCT	120	MAX CONFORT	R\$ 7,70	R\$ 924,00
22	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL C/12	PCT	10	BIC	R\$ 12,00	R\$ 120,00
23	CAMPO OPERATÓRIO 23X25	PCT	60	CLEAN GOLD	R\$ 28,87	R\$ 1.732,20
24	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 4 DOBRAS 35G C/50	PCT	40	ECOMAX	R\$ 53,90	R\$ 2.156,00
25	CAMPO FENESTRADO PARA CIRURGIA 0,70 X 0,70	UNID	100	POLARFIX	R\$ 2,69	R\$ 269,00
26	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F - PTE C/500	PCT	6.000	ECOMAX	R\$ 10,85	R\$ 65.100,00
27	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9F - PTE C/500	PCT	1.000	ECOMAX	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
28	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA	PCT	80	POLARFIX	R\$ 0,82	R\$ 65,60
29	COMPRESSA DE GAZE VASELINADA	PCT	50	GRASSOLIND	R\$ 0,37	R\$ 18,50
30	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 13F EST C/10	PCT	300	ECOMAX	R\$ 0,50	R\$ 150,00
31	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM - M	PCT	500	TENA CONFORT	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
32	FRALDA DESC. GERIATRICA	PCT	500	MAXI	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	TAM – G			CONFORT		
33	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM – P	PCT	200	MAXI CONFORT	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
34	FRALDA DESC. INFANTIL TAM – P	PCT	200	LIPPY BABY	R\$ 2,75	R\$ 550,00
35	FRALDA DESC. INFANTIL TAM – M	PCT	200	LIPPY BABY	R\$ 2,75	R\$ 550,00
36	FRALDA DESC. INFANTIL TAM – G	PCT	200	LIPPY BABY	R\$ 2,75	R\$ 550,00
37	MASCARA DE NÃO REINALACAO C/RESERVATORIO ADULTO	UNID	100	ROMED	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
38	MASCARA DE NÃO REINALACAO C/RESERVATORIO INFANTIL	UNID	100	ROMED	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
39	MÁSCARA DE VENTURI AD COMPLETA	UNID	5	ROMED	R\$ 17,40	R\$ 87,00
40	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL COMPLETA	UNID	3	ROMED	R\$ 17,50	R\$ 52,50
41	MÁSCARA DESC. CIRÚRGICA SIMPLES C/ 2 OU 3 CAMADAS C/50	PCT	615	KESTAL	R\$ 8,80	R\$ 5.412,00
42	MASCARA N 95, COM FILTRO HEP A - 99,97% DE EFICIÊNCIA CONTRA PARTÍCULAS DE 0,3 M. TODO EPI DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), BEM COMO CERTIFICADO DE REGISTRO DE FABRICANTE (CRF), APROVADOS PELA FUNDACENTRO/MINISTÉRIO DO TRABALHO.	UNID	6.000	ECOMAX	R\$ 1,70	R\$ 10.200,00
43	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNID	100	DARU	R\$ 5,50	R\$ 550,00
44	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNID	100	DARU	R\$ 5,50	R\$ 550,00
45	TOUCA SANFONADA DESC. C/ELÁSTICO C/100	PCT	600	DEJAMAR O	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
46	PRO-PE DESC.C/100	PCT	10	DEJAMAR O	R\$ 8,60	R\$ 86,00
47	AVENTAL MANGA LONGA C/10 C/TIRAS	PCT	200	ANADON A	R\$ 20,55	R\$ 4.110,00
48	AVENTAL S/ MANGA C/10 C/TIRAS	PCT	200	ANADON A	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00
VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS ITENS R\$ 206.908,00						